
    بغية الطلب في تاريخ حلب

  @ 2224 @ وفد عليه سنة ثمان وقيل سنة تسع فعزله عن مصر وقيل انه ولي المول .

 أنبأنا أبو الحسن بن أبي عبد االله بن المقير عن محمد بن ناصر قال أجاز لنا إبراهيم بن

سعيد الحبال قال أخبرنا أبو محمد عبد الرحمن بن عمر بن النحاس إجازة قال أخبرنا أبو

عمر محمد بن يوسف بن يعقوب التجيبي قال حدثنا أحمد بن محمد بن عبد العزيز أبو الرقراق

قال حدثنا يحيى بن عبد االله بن بكير قال حدثني ابن لهيعة عن موسى بن أيوب أن الحر بن

يوسف أمير مصر سأل عبد الرحمن بن عتبة عن أمة اشتراها رجلان فوطئاها في طهر واحد فحملت

فقال سل ابن خدام يعني عبد االله بن يزيد وهو قاضي المصر فسأله فقال كتبت إلى عمر بن عبد

العزيز في مثل ذلك فكتب إلى عمر قال يرثهما الولد ويرثانه وعاقبهما .

 أنبأنا عمر بن محمد بن طبرزد عن أبي غالب بن البناء قال أخبرنا أبو جعفر ابن المسلمة

قال أخبرنا أبو طاهر المخلص قال أخبرنا أحمد بن سليمان قال حدثنا الزبير بن بكار قال

فمن ولد يوسف بن يحيى يعني ابن الحكم بن أبي العاص الحر بن يوسف بن يحيى والي الموصل .

   أخبرنا القاضي أبو نصر محمد بن هبة االله كتابة قال أخبرنا علي بن الحسن ابن أبي

الحسين قال أنبأنا أبو الفرج غيث بن علي قال أخبرنا سهل بن بشر قال أخبرنا محمد بن

أحمد بن عيسى السعدي قال أخبرنا أحمد بن الحسين بن جعفر النخالي قال حدثنا أبو الحسن

أحمد بن محمد بن موسى الحضرمي قال أخبرنا أحمد بن محمد بن عبد العزيز قال حدثنا يحيى

بن عبد االله بن بكير قال أخبرنا الليث ابن سعد قال وفيها يعني سنة ست ومائة أمر الحر بن

يوسف على أهل مصر ونزع محمد بن عبد الملك قال ووفد الحر بن يوسف إلى أمير المؤمنين

يعني سنة ثمان ومائة فنزع عن مصر وذكر أبو عمر بن يوسف الكندي أن ولاية الحر كانت على

مصر ثلاث سنين سواء
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